
Protokół Nr  7 

z VII Sesji Rady Miejskiej w Ulanowie 

odbytej w dniu 24 sierpnia 2015r. 

 

= = = = = = = = = = 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, jak w załączonej liście obecności oraz zaproszeni 

goście. 

Porządek obrad Sesji: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta o pracy w okresie między sesjami. 

4. Wystąpienie przedstawicieli Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie 

"Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej" w sprawie programu Lider. 

5. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVIII/114/2008 z dnia 26 sierpnia 2008r. w sprawie przystąpienia Gminy Ulanów 

do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”. 

6. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian                           

w budżecie gminy i miasta na 2015r. 

7. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

budżetowej na rok 2015 Nr IV/19/2015 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia                           

23 stycznia 2015r. 

8. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały                         

Nr XII/82/2011 z dnia 29 listopada 2011r. w sprawie zarządzenia poboru podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych                         

w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia     

za inkaso. 

9. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu                    

ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

10. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia                                   

od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. 

11. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody                           

na nabycie działki położonej w Kurzynie Średniej. 

12. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody                         

na nabycie działki położonej w Kurzynie Średniej. 

13. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody                        

na nabycie działek położonych w Kurzynie Średniej. 

14. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody                       

na nabycie działki położonej w Kurzynie Średniej. 

15. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody                         

na nabycie działki położonej w Kurzynie Średniej. 

16. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody                      

na nabycie działki położonej w Dąbrowicy. 

17. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży działki 

położonej w Borkach. 

18. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży działki 

położonej w Borkach. 



19. Wolne wnioski i zapytania. 

20. Zamknięcie obrad sesji. 

= = = = = = = == 

 

Ad.1 

                                                                                                                                                                                                                                                                   

VII Sesję rady Miejskiej w Ulanowie otworzył Przewodniczący rady miejskiej Pan Edward 

Małek. Przywitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że Rada jest 

władna podejmować wiążące uchwały. 

Ad.2. 

Protokół z poprzedniej Sesji Rady Miejskiej wyłożony był do wglądu. Przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Protokół został przyjęty większością głosów ( za – 14, 1 - wstrzymujący). 

 

Ad.3. 

Burmistrz Stanisław Garbacz udzielił informacji o pracy w okresie między sesjami. 

Okres ten był bardzo pracowity. 

- udział w zakończeniu roku szkolnego w Bielinach 

- udział w imprezach które były organizowane na terenie powiatu: „Wiklina” w Rudniku,                       

„Dni Ulanowa”, Dni Jeżowego „Wakacjonalia”, Dożynki Dekanalne w Bielińcu, Dożynki 

Powiatowe w Jeżowem 

- wyjazdy do Rzeszowa z Panią Skarbnik w celu podpisania umowy na budowę drogi,                            

na doposażenie jednostki OSP z Dąbrówki- sprzęt dla tej jednostki, na usuwanie azbestu                            

z gospodarstw z terenu naszej gminy 

- negocjacje z Panem Starostą w sprawie zamiany dróg 

- wyjazd do Rzeszowa w celu uzyskania bliższych informacji na temat możliwości składania 

wniosków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i PROW-u. 

- przetargi: 

remont kapliczki w Wólce Tanewskiej – startowało 2 firmy. Wartość przetargu 49.953 zł.                 

Prace zostały rozpoczęte. Kapliczka jest w stanie fatalnym. Została zdjęta blacha, zawalił się 

dach. Należy wykonać nowy. 

Został rozstrzygnięty przetarg na punkt żywieniowy w budynku Szkoły Podstawowej w Wólce 

Tanewskiej, czyli  remont kuchni. Kuchnia już jest remontowana za kwotę 38.000 zł.                              

Do 1 września powinien zostać zakończony. 

Został rozstrzygnięty przetarg na budowę boiska sportowego w Kurzynie. Startowało 5 firm, 

wygrała firma z Gostynina. W najbliższym czasie rozpoczną się prace. 

Został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na budowę chodnika w Kurzynie przy drodze 

powiatowej o dł. 530 m. Startowało 3 firmy. Wygrał  Zakład Usług Komunalnych z Ulanowa. 

 Ogłosiliśmy przetarg na budowę dróg: Wólka Tanewska, Jeziórko, Podbuk o długości 2 km 



160 m oraz na dwie drogi w Bukowinie. Koszt poszczególnych dróg 70.849 zł i  62.106 zł. 

Przetargi zostały już rozstrzygnięte, zostały podpisane umowy i drogi w najbliższym czasie 

będą robione. 

Odbył się przetarg na rozbiórkę szkoły w Hucie Deręgowskiej. Szkoła została już rozebrana                 

za kwotę 5.050 zł. Kwota ta  została wpłacona do budżetu gminy. 

Prowadziliśmy rozmowy z panią sołtys i mieszkańcami Huty Deręgowskiej w sprawie budowy 

parkingu. W najbliższym czasie parking przy Domu Ludowym zostanie wykonany. 

- inwestycje: został wykonany chodnik przy drodze powiatowej w Kurzynie.  

Pozostałe inwestycje są w trakcie realizacji. 

Rady z Dąbrówki Dominik Kozioł zadał pytanie dotyczące zamiany dróg, które są to drogi. 

Burmistrz odpowiedział, że mam na myśli drogę gminną Huta Deręgowska - Szyperki                                  

i w Ulanowie drogę do Zakładu Usług Komunalnych ponieważ jest drogą powiatową. Chcemy 

zamienić, by wykonać dojazd do ZUK i zakładów, które przy niej już prowadzą działalność 

gospodarczą. Poinformował, że rozważa również przejęcie drogi w Bielinach ul. Św. Wojciecha 

i złożenie dużego wniosku. Istnieje możliwość pozyskania dość dużych pieniędzy w kwocie 

ok.3 milionów zł. Uważa, że temat dróg w Bielinach byłby załatwiony. 

                                                            

Ad.4 

Wystąpienie przedstawicieli Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi 

Niżańskiej" w sprawie programu Lider. 

Pan  Damian Zakrzewski podziękował za zaproszenie i wyjaśnił, że jego obecność związana 

jest z dwoma rzeczami: ze zmianą uchwały w sprawie przystąpienia gminy Ulanów do Lokalnej 

Grupy Działania Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej” oraz informacją na temat 

działalności LGD i przygotowaniem się do nowego okresu programowania. Wyjaśnił,                             

że zmiana uchwały wynika z konieczności wyznaczenia nowego  przedstawiciela Gminy 

Ulanów, ponieważ w starej uchwale widnieje nazwisko burmistrza Bąka. Obecnie 

przygotowuje się nowe dokumenty - nową strategię rozwoju 2014-2020. Zachodzi konieczność 

uaktualnienia uchwały i wyznaczenia nowego przedstawiciela Gminy.  Poruszył temat 

biuletynu „Niżański Leader”, w którym publikowane są bieżące informacje dotyczące 

działalności LGD.    

Pan Zakrzewski podziękował za aktywność i współpracę Gminy Ulanów oraz                                               

za  zaangażowanie przy realizacji programu „Leader”. Przedstawił też plan realizacji nowego 

projektu. W styczniu ma być złożona dokumentacja dotycząca nowej strategii działania LGD.  

Uzyskanie dofinansowania pozwoli na realizację zaplanowanych działań wspierających rozwój 

lokalny.  Na powiat niżański jest to kwota blisko 10 milionów zł.  Podstawowym wskaźnikiem 

nowego programu jest to, że poprzez program „Leader” 50% środków trzeba będzie 

przeznaczyć na tworzenie nowych miejsc pracy. Drugi wskaźnik dotyczy tzw. grup 

wykluczonych. Na działania w tym temacie trzeba będzie przeznaczyć 30% środków. 

Rady Dominik Kozioł zapytał do kiedy ma być gotowa strategia. 

Pan Zakrzewski odpowiedział, że czeka na wynik działalności polskiego  rządu z tego względu, 

że w pracach przygotowawczych jest rozporządzenie dotyczące wdrażania programu Leader                

i w zależności kiedy to rozporządzenie zostanie przyjęte i uprawomocnione. Od tego momentu 



będą mieć wiedzę do kiedy mają czas na przygotowanie strategii. Wstępnie mówi się                                  

o przełomie października i listopada. Przyjmujemy styczeń przyszłego roku. 

Rady Dominik Kozioł zapytał kto pisze strategię, ludzie z LGD czy firma konsultingowa. 

Pan Zakrzewski odpowiedział, że  strategię piszą samodzielnie. Jest on głównym redaktorem, 

pomagają mu współpracownicy i eksperci zewnętrzni, którzy prowadzą spotkania w różnych 

grupach tematycznych, jak również organizacje, instytucje i urzędy gmin. Dokument jest 

wypracowywany wspólnymi siłami. 

Radny Dominik Kozioł przytoczył wypowiedź pana Zakrzewskiego odnośnie wskaźnika 

dotyczącego miejsc pracy i zapytał czy to jest punkt, który trzeba wykonać, w jakiej formie                   

i czy to już zależy od Lokalnej Grupy Działania. 

Pan  Zakrzewski odpowiedział, że zależy od wyniku dyskusji. Omawiane jest to w grupach 

tematycznych ale też i mieszkańcy nam podpowiadają w jaki sposób przygotować projekt  żeby 

można było realizować ten punkt tematyczny „dofinansowanie miejsc pracy”. 

Radny Dominik Kozioł zapytał, czy ludzie bezrobotni, którzy składają wniosek                                               

o dofinansowanie mogą łatwo dostać pieniądze, na jakiej zasadzie te pieniądze są przyznawane 

( czy trzeba np. biznes-plan lub inne dokumenty). 

Pan Zakrzewski odpowiedział, że otrzymanie środków z UE nigdy nie było łatwe,  procedury 

są utrudnione. Wytyczne określa rozporządzenie w którym wskazane jest jak wygląda 

formularz wniosku, jakie dokumenty i załączniki są wymagane. Poinformował, że zapewniona 

jest pomoc w przygotowaniu tych dokumentów. 

Radna Alina Grzybowska zwróciła się z zapytaniem czy dofinansowanie dotyczy tylko osób 

bezrobotnych czy też innych. 

Pan Zakrzewski odpowiedział, że tyczy się to osób bezrobotnych, które pracowały, a z różnych 

względów nie powróciły do pracy np. matki wychowujące dzieci, osoby po 50 roku życia,                  

czy też osoby młode bez doświadczenia.  

Ad. 5 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/114/2008 

z dnia 26 sierpnia 2008r. w sprawie przystąpienia Gminy Ulanów do Lokalnej Grupy Działania 

Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej." 

Projekt uchwały odczytał przewodniczący Rady Miejskiej w Ulanowie pan Edward Małek 

i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.                                                                    

 

Ad.6 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy 

i miasta na 2015r. 

Projekt uchwały omówiła i odczytała skarbnik gminy pani Alicja Kazanecka.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.                                                                                            

Ad. 7 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na rok 



2015 Nr IV/19/2015 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 23 stycznia 2015r. 

Pani Alicja Kazanecka udzieliła stosownych wyjaśnień dotyczących uchwały i odczytała 

projekt. Uchwała została podjęta jednogłośnie.                                                                 

Ad. 8 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/82/2011                    

z dnia 29 listopada 2011r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów                             

oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Burmistrz Stanisław Garbacz wyjaśnił, że osoba która zbierała podatki z terenu Ulanowa 

zrezygnowała. W związku z tym należy powołać nowego inkasenta. Kandydatką jest pani                 

Anna Gątarz.  

Pan Jurek Bryła poinformował, że opinia samorządu mieszkańców w tej sprawie jest 

pozytywna. Uchwałę podjęto jednogłośnie.                                                                 

Ad. 9 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników. 

Projekt uchwały omówiła i odczytała pani Anna Konior.  

Pan Dominik Kozioł poprosił o wyjaśnienie sytuacji dotyczącej dwóch kandydatów na jedno 

miejsce dla ławnika do Sądu Rejonowego w Nisku.  

Pan Edward Małek wyjaśnił, że ta uchwała dotyczy powołania komisji ds. zaopiniowania 

kandydatów i poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

                                                              

Ad.10 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. 

Pani Anna Konior wyjaśniła szczegółowo czego dotyczy projekt uchwały oraz kto zgłosił 

kandydatów na ławników, następnie odczytała projekt uchwały. Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

Ad.11 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki 

położonej w Kurzynie Średniej. 

Burmistrz  wyjaśnił, że ta i dwie kolejne uchwały dotyczą nabycia działek  na budowę boiska 

wielofunkcyjnego w Kurzynie Średniej przy szkole.  

Dwie uchwały dotyczące nabycia działek są na poszerzenie cmentarza, jest to darowizna. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 12 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki 



położonej w Kurzynie Średniej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

                                                                 

Ad. 13 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek 

położonych w Kurzynie Średniej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

                                                               

Ad. 14 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki 

położonej w Kurzynie Średniej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.15 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki 

położonej w Kurzynie Średniej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 16 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki 

położonej w Dąbrowicy. 

Burmistrz wyjaśnił, że jest to działka Leśnej Wspólnoty Serwitutowej. Zachodzi konieczność 

jej nabycia celem wykonania drogi dojazdowej. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

Ad. 17 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży działki położonej                             

w Borkach. 

 Burmistrz wyjaśnił, że  ta i kolejna uchwała dotyczą dwóch działek w Borkach, które znajdują 

się w bezpośrednim sąsiedztwie zainteresowanych ich kupnem. Opinia Zebrania Wiejskiego 

jest pozytywna. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

                                                             

Ad. 18 

Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży działki położonej                              

w Borkach. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

                                                            

Ad. 19 

 



 Wolne wnioski i zapytania. 

Sołtys z Bielin Józef Wójtowicz zapytał, czy byłaby możliwość wyczyszczenia stawów gdyż 

na chwilę obecną są wyschnięte. 

Burmistrz odpowiedział, że rozmawiał z panem Przewodniczącym na temat dworku                                 

w Bielinach. Budynek popada w ruinę.  Można pozyskać środki i wykonać rewitalizację parku, 

a na oczyszczenie stawów nie mamy sprzętu. Budynek przedszkola też wymaga remontu. 

Radny Stanisław Przemykalski poprosił o przybliżenie sprawy azbestu, jakie z tego tytułu będą 

dotacje i  na czym będzie polegała pomoc. 

Burmistrz odpowiedział, że jest zrobiona inwentaryzacja budynków z azbestem na 2015r.                   

Jest na to przeznaczone 44 000 zł, z czego 6.600 zł jest z budżetu gminy.  Zdjęcie i utylizacji 

dokonuje określona firma. Osoby mające pokrycie dachu azbestem powinny się zgłaszać                      

do urzędu i zapisywać w kolejkę, ponieważ jest dużo takich dachów. Prowadzona jest lista 

zapisanych osób i podana w teren. 

Radny Jacek Rzekęć poinformował, że w Hucie Deręgowskiej są działki, do których nie ma 

dojazdu. Nie ma również do lasu serwitutowego. Jedni mówią, że jest tam droga, inni, że nie 

ma. Zapytał, czy byłaby możliwość wykupienia przez gminę gruntów na zrobienie drogi                         

do tych działek. 

Burmistrz stwierdził, że to trzeba sprawdzić czy jest w mapach taka droga. 

Pani Małgorzata Grzybowska odpowiedziała, że drogi nie ma na mapach.   

Burmistrz dodał, że jeśli nie ma dróg na mapie, geodeci muszą wyznaczyć teren. Trudno robić 

gminie drogi do prywatnych działek. 

Radny Roman Pokora zadał pytanie odnośnie wymiarów boiska przy szkole w Kurzynie 

Średniej. 

Burmistrz odpowiedział, że  boisko będzie pełnowymiarowe do piłki ręcznej, czyli 20x40m, 

wymiar całkowity – 26 x 46m. Działek wykupywanych jest więcej, bo nie ma dojazdu do Straży 

oraz do szkoły z drugiej strony. 

Skarbnik Alicja Kazanecka wystąpiła z  prośbą do sołtysów,  o organizowanie zebrań,                              

w związku z podziałem funduszy sołeckich na przyszły rok, ponieważ muszą się odbyć                          

do końca września. 

Burmistrz poinformował, że na tę chwilę jest uzgodnione jedno zebranie w Hucie 

Deręgowskiej. 

Radny Dominik Kozioł poruszył temat dowozu obiadów do szkół oraz catering. Na wzór 

Gminy Jarocin można by się zastanowić nad podobnym rozwiązaniem w naszej gminie. 

Zaproponował także, żeby przy ogłaszaniu przetargu na tego typu usługę dać ogłoszenie                            

z dopiskiem, że preferowane są firmy z terenu naszej gminy. Podatki byłyby odprowadzane                     

do nas. 

Poruszył także temat flisaków. Stwierdził, że flisacy ganią burmistrza zarzucając mu brak 

współpracy, gdy tymczasem między sobą nie mogą się porozumieć. Wymienił, że w temacie 

flisactwa działa Bractwo, pan Łabędzki i jeszcze jedna organizacja. 

Radny Kamil Chmielowski stwierdził, że to są wewnętrzne sprawy Flisaków. 



Radny Dominik Kozioł odpowiedział, że się z tym stwierdzeniem nie zgadza gdyż z dyskusji 

na ostatniej Komisji wynika, iż flisacy z tych organizacji mają ze sobą konflikt. Zaproponował, 

żeby Bractwo, pan Łabędzki i stowarzyszenie Cypel doszli do porozumienia, aby nie było 

między nimi sporów. Można z gminą współpracować.                                                                                                                                                                                                         

Radny Roman  Pokora wyjaśnił, że był konflikt między stowarzyszeniem Cypel i Bractwem. 

Na chwilę obecną udało się wszystko w pewnym stopniu załagodzić.  Teraz współpraca jest 

dobra. Obecnie Bractwo jest wiodące, organizacja jest dobra, działa prężnie. Stwierdził, że nie 

można się godzić na to aby osoby należące do stowarzyszenia wykorzystywały swoją 

przynależność do prywatnych celów.  Dodał, że prowadzone były rozmowy, próby negocjacji. 

Bractwo chciało mieć dostęp do informacji co będzie robione, co będzie wykorzystywane ze 

stowarzyszenia do celów prywatnych. Bractwo nie ma nic przeciw temu, żeby przez 

stowarzyszenie każdy mógł taką działalność założyć ale, chodzi o to,  żeby stowarzyszenie 

zarządzało pewnymi rzeczami. Ktoś jak np. zarabia 100%, to propozycja była taka, że np. 10% 

zysku z tej działalności przekazywać na stowarzyszenie w ramach promocji i reklamy. 

Poinformował, że Bractwo ponosi koszty reklamy, wyjazdów, prowadzenia biura, księgowość 

i propozycja którą daje  byłaby jakimś  rozwiązaniem. 

Radny Dominik Kozioł zapytał o ostatnio pisany wniosek przez Bractwo o budowę Centrum 

Flisactwa do burmistrza -  czy był pisany przez samo Bractwo.  

Radny Roman Pokora odpowiedział, że tak.  

Radny Dominik Kozioł stwierdził, że mocniejszym argumentem byłoby, gdyby się wszyscy 

flisacy pod tym podpisali, żeby wszyscy flisacy zaczęli współpracować.  

Wyjaśnił również, że przy głosowaniu odnośnie przyjęcia protokołu z ostatniej sesji wstrzymał 

się od głosu, ponieważ w tej sesji nie uczestniczył. Ponadto znów wróciła pod dyskusję kwestia 

ostatnich wyborów samorządowych w naszej gminie. Chcąc zakończyć ten temat zwrócił 

jeszcze uwagę, że radni, którzy zostali wybrani z komitetu pani Pracownik nie realizują 

większości postulatów ze swojego programu wyborczego, a ich zapytania dotyczą głównie 

tematu flisactwa, lamp i szkoły, natomiast budowanie dobrych relacji, współpraca ze 

społecznością gminną, instytucjami i jednostkami samorządowymi nie jest taka, jaka być 

powinna. Istnieje tak jakby „opozycja”. Uważa, że w gminie nie powinno być takiej sytuacji, 

tylko należy współpracować dla dobra wspólnego. 

Nadmienił jeszcze, że należałoby opracować nowy plan strategii rozwoju gminy. Należy się już 

nad tym zastanawiać, bo ten, który jest to chyba już jest nieaktualny. 

Pani Magdalena Hasiak odpowiedziała, że strategia jest jeszcze aktualna. 

Radny Dominik Kozioł stwierdził, że jeszcze jest, lecz jest to ważny dokument i sugerował, 

aby zacząć pisać/opracowywać nową strategię. 

Nawiązał jeszcze do tematu wykupowania przez gminę działek, w celu utworzenia terenów pod 

inwestycje. 

Radny Roman Pokora zabrał głos w sprawie działalności Bractwa. Temat organizacji Dni 

Flisactwa, a także w kwestii utworzenia w tym celu dodatkowych etatów oraz wybudowania 

dodatkowego obiektu. Podał przykład, że w Krzeszowie są takie etaty a środki finansowe 

pozyskiwane są ze środków zewnętrznych. 

Radny Mariusz Solan podziękował w imieniu mieszkańców za wykonanie chodnika w 

Kurzynie Małej. Zapytał dlaczego nie jest on połączony z mostem. 



Burmistrz wyjaśnił, że są tam schody i tak to musi zostać.  

Radny Mariusz Solan podziękował panu Wacławowi Piędlowi za wytypowanie wieńca 

dożynkowego z Kurzyny do wyjazdu na dożynki powiatowe, gdzie zajął I miejsce. Wieniec 

będzie reprezentował Gminę i Powiat na dożynkach wojewódzkich. Odniósł się też do 

wypowiedzi radnego Dominika Kozioł. Podzielił jego zdanie w kwestii nieznacznego podziału 

w Radzie. Stwierdził, że nie widać walki i różne przedsięwzięcia czy inwestycje nie są przez 

jakąkolwiek część rady blokowane czy utrudniane. 

Radny Dominik Kozioł poruszył również temat rozwoju gminy w kierunku turystycznym. 

Podał przykłady sąsiednich gmin, zaproponował opracowanie projektu w tym temacie. 

Podziękował również Burmistrzowi za przekazanie nowego sprzętu dla OSP Dąbrówka. 

Następnie zwrócił się do Burmistrza z pytaniem dotyczącym drogi Glinianka - Dąbrówka oraz 

posterunku Policji w Ulanowie. 

Burmistrz podziękował radnemu z Dąbrówki za wypowiedź i pytania. Dodał, że też chciałby 

żeby współpraca ze wszystkimi dobrze się układała. Odnośnie współpracy ze stowarzyszeniami 

wyjaśnił, że na terenie gminy działa 11 stowarzyszeń, 9 jednostek OSP oraz 6 klubów 

piłkarskich. Wszystkie te organizacje trzeba traktować jednakowo, również w kwestiach 

finansowych, bo nie może być tak, że jedni dostaną wszystko a inni nic. Pochwalił współpracę 

organizacji działających w Dąbrówce. Stwierdził, że gdyby wszyscy działali razem tak jak w 

Dąbrówce to gmina mogłaby osiągnąć znacznie więcej. Odnośnie tematu budowy Centrum 

Flisactwa (miejsce dla zakwaterowania gości flisackich) odpowiedział, że jest to niemożliwe 

do zrealizowania. Nie będzie budowany hotel dla Flisaków, nie będzie z czego go utrzymać. 

Nie byłby on konkurencyjny dla istniejącego już hotelu pana Gancarza choćby z tego powodu, 

że hotelem prywatnym zarządza właściciel i we wszystkich sprawach decyduje sam, np. 

obniżenie stawki przy wynajem. W wypadku zarządzania hotelem przez stowarzyszenie 

wszelkie decyzje podejmuje grupa osób, która musi się zebrać i wypracować jakieś stanowisko 

w danym temacie, a to wszystko trwa jakiś czas. Wybudowanie hotelu wiąże się też z wieloma 

innymi wydatkami. Dla gminy byłyby to ogromne koszty. Wszystkie stowarzyszenia, które 

działają na terenie gminy większość rzeczy robią własnym nakładem pracy, nie zarabiają na 

swojej działalności. Będzie nowe rozdanie środków, trzeba pisać projekty i składać wnioski na 

pozyskanie środków finansowych.    

Burmistrz poprosił również, żeby nie wracać do tematu wyborów, bo niezależnie, z jakiej opcji 

politycznej poszczególni radni zasiadają chce ze wszystkimi współpracować dla dobra całej 

gminy. 

W temacie cateringu, o którym mówił radny Dominik Kozioł odpowiedział, że byłoby to 

korzystne dla gminy, ale na razie nie chce tego wprowadzać, ponieważ 12 osób straciłoby pracę, 

a są to kobiety w podeszłym wieku.  W tej chwili jest prowadzony remont kuchni w Wólce 

Tanewskiej i tu sytuacja wymusza zmniejszenie etatów. 

Radny Dominik Kozioł wyjaśnił, że nie chce wprowadzać cateringu tylko chce ten temat 

poddać pod dyskusję, jako alternatywa do obecnego rozwiązania. Natomiast, jeśli zaistniałaby 

taka konieczność, to żeby przemyśleć proponowane przez niego rozwiązania. 

Burmistrz dodał, że nie zawsze tylko ekonomia musi decydować, bo aspekt ludzki też jest 

ważny. Odnośnie kupowania przez gminę terenów inwestycyjnych odpowiedział, ze rozmawiał 

z p. Piskorowskim i p. Dec. Gmina jest skłonna kupić od nich grunt za cenę jaką proponował 

im p. Roczniak. Oczekuje również propozycji z innych miejscowości, jeśli byłyby tereny do 

sprzedaży nadające się pod działalność gospodarczą.  



Odnośnie drogi do Glinianki - jest rozważane zrobienie drogi w nadchodzących latach.                          

W bieżącym roku zostało wykonanych sporo dróg gminnych i jeszcze będą robione. Czynione 

są starania o pozyskanie jak największych środków na te inwestycje.  

Burmistrz poinformował, że gdyby nie było wymiany komendantów powiatowych Komisariat 

Policji byłby do dziś w Ulanowie. Obecny Komendant Komisariatu w Rudniku odchodzi na 

emeryturę. Przeniesienie posterunku do Ulanowa odciągnie się w czasie. Zmienił się również 

Komendant Powiatowy Policji w Nisku. 

Radna Anna Dziechciarz-Mruk zwróciła się z prośbą do Burmistrza, aby jeszcze przemyślał 

sprawę likwidacji miejsc pracy w kuchni w Szkole w Wólce Tanewskiej. Zakup termosów na 

posiłki, dowóz posiłków to też koszty. Można rozważyć zatrudnienie w ramach np. prac 

interwencyjnych, robót publicznych. 

Burmistrz odpowiedział, że nie było jego zamysłem likwidowanie kuchni w szkole w Wólce 

Tanewskiej ale, że są to zalecenia SANEPID-u. Wielokrotnie odsuwane było to w czasie. 

Obecnie jest remontowana, będzie odpowiednio doposażona. Nie ma możliwości dostosowania  

kuchni do obecnych wymogów jakie musi spełniać kuchnia z prawdziwego zdarzenia. Trzeba 

byłoby zająć pół szkoły pod pomieszczenia dla potrzeb kuchni. Nie można komuś robić nadziei 

na pracę jeśli ma się świadomość, że tej pracy nie będzie. Jeśli chodzi o korzystanie z Urzędu 

Pracy, to gmina bierze stażystów, pracowników na roboty publiczne, prace interwencyjne do 

urzędu, ZEAS-u do GOK-u. Nie można zatrudniać pracowników bez ograniczeń, trzeba 

wszystko jakoś wypośrodkować. 

Radny Roman Pokora zgłosił, że jest uszkodzony (wgnieciony) chodnik na plantach i obok 

poczty. 

Burmistrz: nikt dotąd nie zgłaszał, trzeba się tym zająć. 

Radny Dominik Kozioł na koniec podkreślił, że w przyszłości nie będzie unikał trudnych                            

i niewygodnych tematów. 

 

 

Ad. 20 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady VII Sesji Rady Miejskiej w Ulanowie. 

 

Protokołowała: 

 

 


